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Gmina Grudziądz 

Wybickiego 38 

86-300 Grudziądz 

 

PLF.271.1.12.2017  Grudziądz dnia: 2017-06-27 

 

O D P O W I E D Ź 

na zapytania w sprawie SIWZ 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2017-06-26 do Zamawiającego wpłynęła prośba  

o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu 

prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego, 

W związku z przystąpieniem do postępowania na ubezpieczenie Gminy Grudziądz, proszę o 

udzielenie odpowiedzi, na następujące pytania mające znaczenie dla oceny ryzyka: 

1. Czy Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, 

w jakim są stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile?  

Dane znajdują się w zał. nr 6. Są budynki mieszkalne - opisane, nie ma pustostanów. 

2. Prosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: lotnicze, 

motorowe, motorowodne oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.  

Zamawiający potwierdza. 

3. Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z 

prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Zamawiający potwierdza. 

4. Czy w ciągu 24-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd 

wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ? 

Zamawiający nie planuje. 

5. Prosimy o podanie wysokości budżetu przeznaczonego na remonty dróg, chodników.  



 

 
System ProPublico © Datacomp  

Zgodnie z uchwałą nr XXXII/263/2016 z 21.12.2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 

2017 rok oraz uchwałami zmieniającymi, zaplanowane wydatki na infrastrukturę 

drogową wynoszą 11.291.500,00 zł z czego na bieżące remonty 500.000,00 zł, materiały 

449.500,00 zł, pozostałe usługi 1.285.000,00 zł. 

6. Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu wszelkich szkód polegających na 

przeniesieniu choroby Creutzfeldta- Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. 

Zamawiający wyraża zgodę. 

7. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w żadnym 

przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego. 

Zamawiający potwierdza.  

8. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z 

organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego 

ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością 

fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. 

żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 

nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, 

sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), 

le parkur, kitesurfing. 

Zamawiający potwierdza. 

9. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC za szkody powstałe w 

związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali i pozostałych 

jednostek służby zdrowia oraz w związku z zarządzaniem szpitalami i pozostałymi 

jednostkami służby zdrowia. 

Zamawiający potwierdza. 

10. Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo 

zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko 

czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 

22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, 

gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta 

ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 

22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy 

agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę? 

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza możliwość, aby zamówienie było realizowane przez 

osobę (podmiot) będący agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na 

podstawie umowy agencyjnej z Wykonawcą, pod warunkiem, że będzie on posiadał 

stosowne pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot 
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(agenta ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji 

zamówienia, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę. 

11. Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o 

odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień 

publicznych. 

Odpowiedź powyżej. 

12. Biorąc pod uwagę kwestie poruszone we wcześniejszych pytaniach prosimy o 

wykreślenie ze wzoru umowy części I Zamówienia §14 oraz z SIWZ pkt. 11.  

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów. Interpretacja powyżej. 

13. Czy zamawiający posiada, zarządza, administruje budynkami nieużytkowanymi (iloma, 

prosimy o ich wskazanie), jeśli tak to prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od 

ognia i innych zdarzeń losowych? Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy 

zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do 

zakresu FLEXA? 

Zamawiający nie posiada, nie administruje oraz nie zarządza takimi budynkami. 

14. Prosimy o wskazanie budynków zabytkowych lub będących pod nadzorem konserwatora 

zabytków, które zostały zgłoszone do ubezpieczenia. 

Budynki stanowiące zabytki znajdują się w poz. 1, 14, 16, 17, 18, 19, 23, 28, 35, 70, 72, 

80, 81, 83, 84 - dot. Urzędu Gmin oraz poz. 4, 7,8, - dot. Referatu Oświaty - tabela nr 2 - 

Wykaz budynków i budowli w Gminie Grudziądz (załącznik nr 6 do SIWZ). 

15. Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na 

rzeczywistą. 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

16. Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o załączenie do SIWZ wykazów 

przeprowadzonych remontów, przeglądów, szczegółowy opis stanu technicznego, konstrukcji 

Stan techniczny oraz konstrukcje zostały opisane. Budynki są utrzymywane i 

remontowane na bieżąco stosownie do potrzeb, ale zamawiający nie jest w stanie 

przedstawić listy wszystkich remontów na każdym budynku. 

17. Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem 

pierwszego ryzyka - tj. ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach 

publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska.  

Zamawiający nie jest w stanie podać tych wartości ze względu na rozdzielenie ich na 

różne grupy księgowe, dlatego też wprowadził system ubezpieczenia na I ryzyko. 
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18. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny 

Zamawiający potwierdza. 

19. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) mienie wyłączone z eksploatacji 

b) pustostany 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia 

Niezależnie od powyższego prosimy o  wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od 

ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy 

zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do 

zakresu FLEXA? 

Zamawiający informuje, że powyższe obiekty nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia. 

20. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym  

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia 

Niezależnie od powyższego prosimy o  wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od 

ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy 

zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do 

zakresu FLEXA? 

Zamawiający informuje, że powyższe obiekty nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia. 

21. Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych, 

przeznaczonych do rozbiórki, w złym lub awaryjnym stanie technicznym z klauzuli 

dewastacji i wandalizmu? 

Zamawiający informuje, że nie ma takich budynków. 

22. Prosimy o zmianę terminu otwarcia oferty na dzień 30-06-2017 r. 

Termin został już zmieniony na 30.06.2017r.  

23. Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka 

kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały 

zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ. 

Zamawiający potwierdza. 

24. Prosimy o zmianę treści klauzuli wypowiedzenia umowy na następującą:  
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"Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny 

okres ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 

koniec 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może 

wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy  

1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o 

wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres 

ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60% 

2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres 

odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku 

ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez 

Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia. 

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 

celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy." 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

25. Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia napowietrzne sieci znajdują się 

w odległości nie większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie 

ubezpieczenia.  

Zamawiający nie ubezpiecza takich sieci. 

26. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia 

w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o 

wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat. 

Mienie Zamawiającego podane do ubezpieczenia nie zostało dotknięte powodzią przez 

ostatnie 20 lat. 

27. W związku z zapisami Założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, a w szczególności 

odnoszących się do sposobu działania wyłączeń w OWU: "Postanowienia OWU 

ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że 

opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w 

SIWZ i programie ubezpieczenia." W kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk: "Zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej 

następujące ryzyka i koszty: wszelkie szkody materialne (fizyczne) polegające na utracie 

przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek nieprzewidzianej i 

niezależnej od ubezpieczającego przyczyny, a w szczególności spowodowane przez:" 

wnosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, czy było jego intencją objęcie zakresem 

ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów 

terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji 

jądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Niniejsze zapisy niestety powodują 
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wątpliwości interpretacyjne blokujące możliwość złożenia oferty. Stąd nasza prośba o 

odpowiednie potwierdzenie intencji Zamawiającego oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia 

następującego stwierdzenia: "Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w 

OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do 

zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia." 

Jeżeli w OWU Wykonawcy są wyłączenia, a SIWZ wprost ich nie włącza to wyłączenia 

obowiązują. 

28. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi do wysokości 500 

000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego: 

Ubezpieczenia uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR 

29. W punkcie:" koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do 

wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000 zł na pojazd do siedziby 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia 

w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o 

dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t).Prosimy o zmniejszenie limitu z 2.000,00 zł na 

1.000,00 zł wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Ubezpieczenie assistance (ASS) 

30. W punkcie: "pokryciu kosztów holowania do miejsca wskazanego przez ubezpieczonego 

(limit kilometrów - minimum 100 km od miejsca wypadku, awarii).  

Prosimy o wprowadzenie następujących limitów: 

- na terenie RP po wypadku bez limitu do stacji obsługi, miejsca zamieszkania lub celu 

podróży / po awarii do 300 km od miejsca zdarzenia 

- poza granicami RP, do miejsca zamieszkania w Polsce jeżeli zdarzenie wystąpiło do 200 km 

od granicy RP 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 

Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), stanowisko 

Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ. 

Zamawiający

 


